
خطر قطبی شدگی

6 روز مانده به انتخابات 8تیر و پس از سومین 
مناظره ،رقابت های انتخاباتی از نامزدها به 
جریان های سیاسی در حال انتقال است.جریان 
اصولگرایی به دنبال تجمیع سبد آرای خود و 
تکرار نشدن تجربیات انتخابات سال های 92 
و96 است و در مقابل جریان اصلاح طلب که 
پس از سال ها دیگر نامزد استیجاری ندارد همه 
توان خود رابرای  فرستادن نامزد خود به پاستور 
در دستور کار قرار داده است اما براساس ارزیابی 
پیمایش های معتبر و تحلیل فضای سیاسی-

رسانه ای می توان به نکات زیر اشاره کرد:
1.بر اساس گزارش مراکز مختلف افکارسنجی، 
نرخ مشارکت همچنان بالای 50 درصد است 
ولی هنوز وارد فاز جهشی نشده است.گزارش 
ــدی یک هفته مانده  ها از مشارکت 56 درص
به انتخابات خبر می دهند و البته 17 درصد 
مرددینی که هنوز تصمیم به شرکت در انتخابات 
نگرفته اند موضوعی که با توجه به شرایط داخلی 
وبین المللی جمهوری اسلامی و ظرفیت هایی 
که می تواند در ابعاد داخلی و خارجی برای کشور 
فراهم کند باید مــورد توجه جدی آحــاد مردم 

بالاخص این جامعه 17 درصدی قرار گیرد. 
2.بــرخــلاف انتظار اولیه، مناظره ها فضای 
ــوری که خروجی  رقابت ها را داغ نکرد به ط
مناظره اول،دوم به لحاظ فرمی و هم به لحاظ 
محتوایی مورد انتقاد جدی فضای سیاسی و 
رسانه ای کشور قرار گرفت و گرچه مناظره سوم 
با موضوع فرهنگی برای مردم ملموس تر بود 
اما هنوز مناظره ها نتوانسته اند عامل افزایش 
مشارکت شوند وتا این جا بیشتر کارکرد تعیین 

تکلیف نظر مرددین را داشته اند.
3.بر اساس نظرسنجی های معتبر هنوز هیچ 
نامزدی حائز اقبال حداکثری نیست و در صورت 
حفظ این شرایط، انتخابات حتما به دور دوم 
خواهد رفت و گزینه هایی که امکان صعود به دور 
دوم را دارند به ترتیب آقایان قالیباف،پزشکیان 

و جلیلی هستند.
4.اگرچه ادبیات ائتلاف و اجماع طی روزهای 
اخیر در بین چهره ها و گروه های سیاسی جریان 
اصولگرا با رشد سبد رای آقای پزشکیان داغ 
شده است اما آن چه از تحلیل محتوای فضای 
مجازی برمی آید این است که بخش قابل توجهی 
از  بدنه طرفداران آقایان جلیلی و قالیباف موافق 
اجماع نیستند، لذا یک شکاف گفتمانی در 
موضوع ائتلاف بین سر و بخشی از بدنه جریان 

اصولگرایی به وجود آمده است.
5.با توجه به این که بخش اصلی از جمعیتی 
که نسبت به حضور در انتخابات تردید دارد، 
ــای پزشکیان رای  ــورت مشارکت به آق در ص
خواهد داد، لذا با افزایش مشارکت ، رفتن آقای 

پزشکیان به دور دوم قطعی به نظر می رسد. 
6. گرچه سیاست اعلامی در جریان اصولگرایی 
اجماع حداکثری قبل از 8 تیر اعلام شده است 
اما برای این که مشخص شود در صورت انصراف 
هر کــدام از آقایان جلیلی یا قالیباف به نفع 
دیگری تا قبل از 8 تیر، سبد رای این دو نفر 
چگونه نسبت به نامزد نهایی رفتار خواهدکرد 
با  البته  به پیمایش معتبر و دقیق اســت  نیاز 
توجه به اطلاعات موجود ایــن فرضیه که در 
صــورت انصراف هر کــدام از آقایان قالیباف و 
جلیلی به نفع دیگری ،اکثریت مطلق سبد رای 
فرد انصراف دهنده به سبد رای نامزد نهایی 
اصولگرا ریخته خواهد شد فرض دقیقی نیست، 
جبهه  در  باید  حداکثری  اجماع  مسئله  لــذا 
اصولگرایی بدون ترهیب از تجربه سال های 

92 و 96با حساسیت و دقت جمع بندی شود.
7.با توجه به دو مرحله ای بودن انتخابات ،   دوره 
رقابت نامزدها طولانی تر و فضای انتخاباتی به 
سوی دوقطبی شدگی پیش می رود متاسفانه نه 
تنها نشانه های کنترل فضای دوقطبی در جریان 
های سیاسی دیده نمی شود، بلکه عملیات هایی 
در حال انجام است که منجر به تشدید دو قطبی 
انتخاباتی می شود، لذا لازم است از هم اکنون 
نسبت به مدیریت پیامدهای احتمالی دو قطبی 
های پیش رو توسط متولیان امر مراقبت های 

لازم صورت گیرد.
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امروز با این همه گرانی و فشارهای گوناگون زندگی و  •
مشکلات اجتماعی، جامعه بیش از پیش به امنیت نیاز 
دارد. مسئولان امر مجازات های مجرمان را افزایش دهید 

تا کشور در امنیت باشد.
به عنوان یک ایرانی عاجزانه از کاندیداهای محترم  •

ریاست جمهوری تمنا می کنم برای رای بالا وعده های 
قشنگ به ملت ندهید.

 ساعت بازی پرتغال با کرواسی ساعت 23:30 درج  •
شده.منم اعتماد کردم به روزنامه.ولی گیرنده مون بازی 
کنید. متقاعد  شه  نمی خونه.می  روزنامه  با  وساعتش 

ممنون. 
ــزارش از معتادان و بی خانمان ها تهیه کنید  •  یک گ

ــازار رضــا ؛ کسی نیست  میدان 17 شهریور کنار گــذر ب
جمع آوری شان کند.

از شرکت برق خواهشمندیم که این هزینه های ارسال  •
پیامک برای کاهش مصرف در روزهای گرم سال رو صرف 

ساختن نیروگاه جدید کنه که با مشکل روبه رو نشه.
هر نامزد محترم انتخابات که وعده ای برای رفع و کاهش  •

تحریم ها می دهد، در اشتباه اســت چــون رفــع و کاهش 
تحریم ها در دســت هیچ یک از ما نیست بلکه در دست 
آمریکا و کشورهای اروپای غربی است که در ازای آن هم  
خواسته هایی از ما دارند که انجام آن خواسته ها هم اصلًا به 
صلاح کشور ما نیست و هیچ ایرانی باغیرت و وطن دوستی 
مایل به انجام آن نیست ؛ بنابراین ما مردم باید به نامزدی رأی 
دهیم که برنامه های اقتصادی ، سیاسی و ... خود را با درنظر 
گرفتن وجــود تمام و کمال تحریم ها تنظیم کــرده است .

آقای فرماندار و مسئولان شهر با سلام؛ چرا این زباله  •
گردی هنوز ادامه داره؟ اینا نظم شهر مون رو به هم  زدند 
مانند قارچ رشد کردند آزادانــه همه جا می روند و ریخت 
وپــاش می کنند در پــارک ها،اتوبوس و مترو  هم جولان 

می دهند بیشتر معتاد هستند. 
به تماس های تلفنی واصله از شماره های شخصی که  •

خــود را با عناوین صــدا و سیما، شبکه بانکی، اپراتورها 
معرفی می کنند و با عنوان  برنده شدن شما با هر موضوعی 
درخواست واگذاری رمزهای محرمانه حساب بانکی شما را 
دارند، پاسخ ندهید تا حساب بانکی تان محفوظ و امن بماند.

رئیس جمهور آینده چه برنامه ای برای بازگشت اتباع  •
غیرمجاز دارد؟

روزنامه محترم خراسان ، پوشش صورت زورگیر در صفحه  •
حوادث سی ام آن هم تبعه خارجی  آیا واجب است؟ چرا 

نمی گذارید مردم این ظالمان را ببینند؟
ما نمی گوییم با رای به اصولگرایان مشکلات مسکن و  •

گرانی و غیره حل می شود، می گوییم  با رای دادن به اصلاح 
طلبان شرایط بسیار بدتر و سخت تر خواهد شد؛ از طرفی 

عقاید مردم به خطر می افتد.
وزیر کار لطفاً این تایمی را که 50 میلیون مردم همستر  •

بازی می کنند به حساب اشتغال به کار و نرخ بیکاری اعلام 
نکنی بعدا.

همین روزها یک موتوری با زور وضرب وشتم از یک زوج  •
عراقی در میدان هفده شهریور کیف حاوی پاسپورت و 
مدارک و پول زائر رو جلوی چشم همه سرقت  کردن و زوج 
عراقی رو هم مصدوم کردن...گشت پلیس خیلی کم شده.

کاندیداهای ریاست جمهوری، همه مسئولان و مردم  •
توجه داشته باشند کشور احتیاج به ایجاد ثروت دارد، خلق 
ثروت لازم دارد، توزیع ثروت لازم دارد چون این کارها 

نشده است فقر زیاد شده است.
 مسئولان شهر چناران، به خصوص رئیس اداره برق   •

شب ها تو شهر گشتی نمی زنن که اکثر خیابان های اصلی 
شهر چناران در تاریکی هست.

چرا کاندیداهای محترم از گرانی چیزی نمی گویند  •
متاسفانه در سال های اخیر فشار بر مردم زیاد شده است.

اگر آزمایش های ژنتیک اجباری باشد، غربالگری باشد،  •
این همه کودک دچار مشکلات بدنی و بیماری های ارثی 
متولد نمی شوند که غیر قابل درمــان هم هستند. باید 

پیشگیری در کشور جزو اصول همه کارها باشد.
باید بین جمعیت و امکانات کشور تناسب باشد؛ اگر  •

جمعیت زیاد شود امکانات زیاد نشود مسکن ساخته نشود 
نیروگاه برق ساخته نشود کار ایجاد نشود، کشور دچار فقر 

امکانات زندگی می شود .
صدا و سیما قبل از مناظره کاندیداهای ریاست جمهوری  •

به این کارشناسان که سوال طرح می کنند برای نامزدها، 
ــوزی یک قــرص تقویتی بــده بخورن که اولا  یک شیر م
صداشون در بیاد بعد هم سریع تر سوال کنن. بنده خداها 

جون ندارن.
 هرچند که شما 90 درصــد از پیام های حقیر را که از  •

روی درد و ناراحتی از ترک فعل مسئولان مربوطه است،  
چاپ نمی کنید  ولی هنوز یک مقدار صدای ما را به گوش 

مسئولان می رسانید.   
آقای جهانگیری در برج میلاد زحمات 3 ساله شهید  •

رئیسی را زیر سوال برده است.  آقای جهانگیری اگر شما  
دارای صلاحیت بودی، شورای نگهبان شما را هم تایید 

می کردند. اتفاقا از علل گرانی خود شما بودی.
 تخریب کوه های اطراف روستای سرسبز درخت سپیدار  •

ــراد سودجو باعث شــده اهالی روستا به جای  توسط اف
هوای پاک، گرد وخاک ناشی از تخریب کوه ها را تنفس 
کنند سلامت اهالی درخطر است.اگر به همین روش 
تخریب کوه ها ادامه داشته باشد تمام ریه های اهالی دچار 
مشکل می شود. تقاضا داریم دادستان محترم گروهی را 
برای بازدید از این روستا بخش احمد آباد روستای درخت 
سپیدار اعزام فرمایند و با این افراد سودجو که باعث نابودی 
روستا ومردم شده اند برخورد و از تخریب کوه های زیبای 

روستا جلوگیری کنند. باتشکر.
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کمی تا قسمتی مناظره
 نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در سومین مناظره چه گفتند؟ بگومگوی آن ها بر سر چه بود؟

 رحیم پور-سومین مناظره نامزدهای ریاست جمهوری  نیز 
برگزار شد،این مناظره به موضوعات فرهنگی- اجتماعی 
اختصاص داشت و 6 نامزد ریاست جمهوری در مدت حدود 
4 ساعت به بیان نظرات خود در این باره پرداختند. مناظره ای 
که با بیش از 15 دقیقه تاخیر شروع شد و البته  شاید تغییر 
بارزی در روند رقابت ایجاد نکرد اما پر از بگومگو و کنایه های 
سیاسی بود.مثلا زاکانی گفت:  ستاد پزشکیان و پورمحمدی 
با هم هماهنگ کردند. در مجلس هم سر آقای پزشکیان را 
کلاه می گذاشتند. پورمحمدی بیشترین عامل فیلتر بوده 
است یا آن جایی که پزشکیان خطاب به زاکانی  گفت: تا آخر 
می مونی دیگه؟ که زاکانی در پاسخ گفت: حتما می مانم 
تا تو رئیس جمهور نشوی.پزشکیان نیز جواب داد:ایــن که 
آقــای زاکانی گفته نمی گذارم شما رئیس جمهور شوید؛ 
نشان می دهد یا جای خدا نشسته یا جای مردم!یا مثلا 
پورمحمدی  هم خطاب به بقیه نامزدها گفت: همه میگن 
کی بود کی بود من نبودم، پس کی مسئول بوده؟ و...با این 
حال به نظر می رسد رقابت همچنان سه ضلعی و بین جلیلی-

پزشکیان و قالیباف باشد .ظاهرا هر سه رقیب تصمیم گرفته 
اند به جای ایجاد دوقطبی به تدریج سبد رای خود را گسترش 
دهند. در ادامه گزیده ای از سخنان 6 نامزد در سومین مناظره 

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را بخوانید:

پورمحمدی: عده ای زبان فرهنگ را با زبان باتوم اشتباه 
گرفته اند

 باید مشخص کنیم که توقع ما از مسئله حجاب چگونه است؟/ 
چرا این قدر کشیدیم و کشیدند که پاره شد/ما در مجلس و در 
تصمیم گیری ها برای زنان جایگاهی در نظر نگرفتیم/عده ای 
جای زبان اعتماد و رضایت را با زبان قهری اشتباه گرفتند/  

متاسفانه دیگران دارند کعبه آمال زنان ما را در هالیوود و بالیوود 
و BTS و نتفلیکس تعریف می کنند!/فرهنگ زبان عقلانیت 
عاطفه و رضایت است اما عده ای این زبان را با زبان باتوم اشتباه 
گرفته اند/در مافیای وی پی ان هم کیسه مردم خالی می شود و 
هم امنیت به خطر می افتد و هم سرعت اینترنت پایین می آید./ 
قدرت بروز و ظهور توان قدرت ملی ما گرفته شده این ها مسئله 
ماست/ما آخوند ها سنگ زیرین هستیم پاسخ همه چیز را 
همیشه می دهیم/ شهید رئیسی پروژه بزرگی را آغاز کرد: 
هنر برای همه. این فکر بسیار جالبی بود که ایشان آغاز کرد 
البته به خاطر حادثه ناگوار به پایان نرسید ولی باید این تفکر 
دنبال شود./فرهنگ امنیتی یا امنیت فرهنگی؟ امنیت برای 
فرهنگ یا فرهنگ برای امنیت؟ من که در این رشته سابقه دارم 
معتقدم که امنیت فرهنگی را هدف گیری کنیم و این می تواند 
بستر رشد و ارتقا را فراهم کند./ اجازه بدهیم بخش خصوصی 
حضور قوی در اقتصاد فرهنگ داشته باشد. نماوا، فیلم نت 
و...را رقیب ندانیم./ باید بین دولت فرار و مسئولیت گردن 
نگرفتن یا دولت قرار انتخاب کنید/ بین سیاست حکیمانه 
جذب حداکثری و سیاست تنگ نظرانه یکی را انتخاب کنیم/ 
بسیاری از مردم متدین ما حسرت همان حجاب نیم بند قبل از 

پاییز 1401 را می کشند.
 

قالیباف: با موضوع فیلترینگ مخالفم چون خطرات 
زیادی دارد

بدپوششی آفت جامعه ماست و ما نباید اجازه دهیم اتفاق 
بیفتد اما چگونه؟/ امــام این فرصت را داد که خانم ها به 
اجتماع آمدند/ قول می دهم زنان را در دوراهی خانه داری 
و فعالیت اجتماعی قرار ندهیم/ هر نشستی دربــاره زنان 
داریم، مردان می نشینیم و راجع به زنان تصمیم می گیریم!/

در شهرداری تهران مرکزی ایجاد کردم که اگر زنی توسط 
شوهرش از خانه بیرون انداخته شد جای امنی داشته باشد/
در قانون خانواده و جوانی جمعیت بحث زن و خانواده را بعد 
از 15 سال تصویب کردیم/روشن بگویم که حتماً با موضوع 
فیلترینگ مخالفم چون خطرات زیــادی و فساد زیــادی به 
دنبال خواهد داشت/بعد از فیلترینگ استفاده از وی پی 
ان از 22 درصد به 67 درصد افزایش یافته است./پیشرفت 
در حوزه فضای مجازی در دولت سیزدهم بالای 75 درصد 
بوده است/ فرهنگ ساحتی دارد و صاحبانی دارد و افرادی 
دارد؛ پیش کسوتانی دارد؛ در بحث های تخصصی فرهنگ 
اهل خود فرهنگ باید کارها را دنبال کنند/ در شهرداری 
تهران 360 کتابخانه و چندین سالن سینما و تئاتر تاسیس 
کردم/ باید تلاش کنیم فرهنگ را از تصمیمات سیاسی یا به 
تعبیری سیاست زدگی دور کنیم./در حوزه فرهنگ توجهی 
به فرمایشات رهبری نداریم/  دستگاه های فرهنگی خروجی 
لازم را نــدارنــد/ 100 میلیون به دستگاه های فرهنگی 
می دهیم اما به اندازه 10 میلیون خروجی ندارند/ اثرات 
فرهنگی مثل داوود خطر و سیاه ساکتی و خواب و بیدار در 
دوره نیروی انتظامی درست شد و باعث شد که در 70 روز 
بیش از 80 درصد مردم کمربند ایمنی بستند و این از طریق 

تولیدات فرهنگی صورت گرفت.

پزشکیان: برخورد ما با دختران بی حجاب نباید خشن 
باشد

برخوردهای ما با دختران درست نیست/تبعیض ها باعث 
شده وقتی افراد در جامعه می آیند عقده ای باشند و نتوانند 
با هم حرف بزنند. ریشه این ها به همان مدرسه برمی گردد. 
باید به ریشه ها بپردازیم./ همه خانواده من باحجاب هستند 
و چادری هستند/ما درباره خیلی از مسائل قصور داریم؟به 
جای برخورد خشن با این ها ببینیم چه کردیم که این وضعیت 
در جامعه ایجاد شده است. با هرگونه زورگویی یا برخورد 
خشن با هر انسانی مخالفم/بعد از فوت همسرم، اگر قرار 
بود با دخترم با تحکم و زور عمل کنم، اینی نمی شد که الان 
شده است./با قانون رفتار عوض نمی شود؛ همان طور که 
قبلا نتوانستند به زور حجاب را از سر زنان ایران بردارند، 
ما هم با زور نخواهیم توانست حجاب بر سرشان بنشانیم./

خیلی از شغل ها را با فیلترینگ از دست دادیم و زندگی های 
ــت.از این ور هم عــده ای کاسب  خیلی ها به هم ریخته اس
شده اند و دارند فیلترشکن می فروشند. چه کسی این ها را 
می فروشد؟ چرا بررسی نمی شود؟تازه این فیلترشکن ها 
را که می زنند خیلی راحــت تر می توانند به آن فضاهای 
مستهجن دسترسی پیدا کنند./حجاب بان ها را چه کسانی 
در مترو گذاشته است؟/فکر نمی کنم زاکانی تا آخر بماند و 
نیاز نیست پاسخ او را بدهم/امسال 17 فیلم  بلند که در کن 
به نمایش گذاشته شد یا زیرزمینی یا خارجی بود و در ایران 
مجوزهای لازم را نگرفته بودند.اصغر فرهادی را شما همگی 
می شناسید که در خارج چه اعتباری برایش قائل اند./ 
اجازه ممیزی سلیقه ای نخواهم داد/ برخورد ما با دختران 
بی حجاب نباید خشن باشد/دولت باید فرهنگی باشد اما 

فرهنگ نباید دولتی باشد.

جلیلی:  نباید اجازه داد نقش زنان ایران سانسور بشود

دشـمنان در چنـد سـال اخیـر خیلـی روی موضـوع زن در 
ایران متمرکـز شـدند چـون می دانند این یـک نقطه قـوت در 
انقـلاب اسـلامی اسـت/ همیـن کسـانی کـه امـروز در برابـر 
کشـتار ده هـا هـزار زن در غـزه و فلسـطین سـکوت می کننـد 
و برخی هـم با قاتـلان عکـس یـادگاری می گیرند، یـک دفعه 
در موضـوع زن در ایـران خیلـی فعـال می شـوند. از بایـدن 
گرفته تا ماکرون./ایران با الگـوی جدیدی زنان خود را وارد 
صحنـه کـرده و مدلـی را بـه جهـان نمایـش می دهـد کـه همه  
آن هـا متحیـر مانده انـد. زن کارآفریـن مسـلمان دانشـمند و 
مـادر نمونـه دارد خـودش را نشـان می دهد./زنان مـا نگران 
هسـتند چـرا نقـش آفرینـی آن هـا دیـده نمی شـود و سانسـور 
می شـود/ نباید اجازه داد نقش زنان ایران سانسـور بشـود/
حجـاب زمینـه حضـور اجتماعـی زن را فراهـم می کنـد/

پیـام رسـانه ای بلـه و سـروش و ایتـا و روبیـکا و نشـان و بلـد و 
اسـنپ و تپسـی و کافـه بـازار و بـاد صبـا و... کار بـزرگ انجـام 
دادند، یعنـی برخورد فعالانه داشـتند و نـه منفعلانه/بودجه 
فرهنگـی نبایـد میـز و صندلـی شـود، بایـد در آثـار فرهنگـی 
بیاید/بـه انـدک چیـزی نبایـد فرهنـگ مـورد تعـرض قـرار 
بگیـرد/ وقتـی دبیـر شـورای عالـی فرهنگـی بـودم نامـه ای 
دربـاره فیلمـی آمـد و گفتنـد خیلـی مشـکل دارد؛ فیلـم نامـه 
را گرفتـم دیـدم مشـکلی نـدارد؛ فیلـم سـاخته شـد و خیلـی 
دیده شـد و نه تنهـا به امنیـت ملی لطمه نـزد، بلکـه خیلی هم 
کمـک کرد./بازی هـای رایانه ای و انیمیشـن فرصت هسـت 
بـرای مـا/ فرهنـگ سیاسـی مسـئولان را بایـد توجـه کـرد؛ 
دروغ و خلاف گویی مسئولان ممکن است میلیاردها تومان 

هزینه هـای فرهنگـی را از بیـن ببـرد.

 قاضی زاده: دغدغه بانوان ما حجاب نیست؛ این یک 
مغالطه است

امروز روز تولد ریحانه عزیز ما، دختر کاپشن صورتی با گوشواره 
قلبی است که نماد خشونت غرب آدمخوار علیه ماست./برخی 
شعارها سوء استفاده از زنان است/ما هیچ گاه نگاه ابزاری و 
جنسی برخلاف غرب نداریم/ما باید فرصت های مناسب برای 
زنان فراهم کنیم/زن یک مسئله نیست؛ یک فرصت و پیشران 
است. /دغدغه بانوان ما حجاب نیست؛ این یک مغالطه است. 
ظلم تاریخی به بانوان شده؛ بعضی متحجرانه  و بعضی جنسیت 
زده و با شعار آزادی/منظور از تبعیض علیه زنان محدودیت در 
مشاغل و فرصت های رشد است/ما مشاغل را مردسالارانه 
کردیم/محیط های ورزشی ما باید سه بخش زنانه، مردانه و 
خانوادگی داشته باشد/ الان 3.5 میلیون ورزشکار داریم که 
40 درصدش زنان هستند؛ چقدر از امکانات ورزشی ما برای 
زنان است؟/سه میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه در 
دولت خانواده در نظر گرفتیم/اگر زمینه بارداری و فرزندآوری را 
آسان کنیم همه خانم ها علاقه مندند که حداقل دو فرزند داشته 
باشند/رتبه ما از 180، 156 بود در اینترنت ثابت ولی پروژه 
فیبر نوری در دولت شهید رئیسی آغاز شده و سرعت اینترنت 
ثابت از 9 به 14 مگابیت بر ثانیه رسیده است/ محدودیت  موثر 
نبوده؛ تلگرام 40 میلیون مشترک دارد و نشان می دهد که 
محدودیت هایی که گذاشتیم موثر نبوده است. یک جاهایی 
افراط کرده ایم./باید از آثار فاخر حمایت کرد؛ خوب نیست که 
کارهایی مثل سلمان فارسی سال ها طول بکشد تا آماده شوند/ 
باید دولت به کتاب و سینما و خانوار ایرانی و تفریح خانوار یارانه 
بدهد/ما یک کارت هوشمند خانوار ایرانی تهیه کردیم برای این 
یارانه ها/ این جا کسی دولت روحانی را گردن نمی گیرد، شاید 

باید دولت احمدی نژاد و اصلاحات را مقایسه کنیم.
 

زاکانی : نه محبوس بودن را برای زنان می پذیریم و نه 
ابزار بودن را

اسلام می گوید زن و دختر فرصت است، مسئله نیست!/بسیاری 
از حرف هایی که این جا زده می شود شعاری اســت/در حریم 
خصوصی افراد هیچ کس حق دخالت ندارد.در حریم عمومی 
قانون حاکم است و نظم خودش رو می طلبد/ دوستان صریح 
صحبت کنند تا مردم بدانند دارند چه می گویند/ موضوع این 
است که ظرفیت عظیم زنان مورد غفلت قرار گرفته؟/حل بخش 
بزرگی از معضل ها به دست زنان است. زنان ما امنیت و نقش 
اجتماعی می خواهند./آزادی حق مردم است و انقلاب اسلامی 
این آزادی را داده است/   نه محبوس بودن را برای زنان می پذیریم و 
نه ابزار بودن را./موضوع فیلترینگ از صیانت متفاوت است/من در 
مجلس نگذاشتم کسی جیب مردم را بزند، همان هایی که در ستاد 
شما )اشاره به پزشکیان( هستند.شما آدم خوبی هستید اما سرتان 
را کلاه می گذارند، در مجلس هم سرتان کلاه می گذاشتند/
آقای پورمحمدی درباره فیلتر نباید صحبت کند چراکه ایشان 
بیشترین عامل فیلتر بودند/ آقــای پورمحمدی می گوید در 
سال های 92 و 96 که پیام رسان ها را فیلتر کردند نقشش چه 
بود؟ آیا ایشان از گذشته اش توبه کرده است؟/ فرصت صحبت 
درباره دولت روحانی نیست، کتاب سال های بنفش را بخوانند/ 
در دولت سیزدهم شادی های میلیونی متعدد رخ داده است/

مشهور هستم در حق خواری جوری رفتار می کنم که مخالفانم 
برای احقاق حقوقشان نزد من آمدند؛ آقای پزشکیان از ستادش 
بپرسد/ کارنامه من در طول انقلاب مشخص است و پاسخگوی 
کارهایم هستم./جایی که در جناح بنده اشکالی ایجاد شد دوبرابر 
برخورد کردم/ من برنامه تحول دارم و از بیان آن ابایی ندارم/ قلب 

مردم دست خداست. مردم به برنامه و گذشته ما توجه کنند.

میلاد خجسته و با سعادت امام علی النقی حضرت هادی )ع(مبارک باد

جامعه کبیره؛ یادگاری از امام هادی)ع(
 امروز 15 ذی الحجه، سالروز ولادت دهمین اختر تابناک 
آسمان امامت و ولایت، حضرت امام هادی)ع( است که نور 
و برکت وجود مقدس شان، همچون خورشیدی پاینده بر 
همه عالم تا ابد خواهد تابید. امام علی النقی)ع( در دوران 
کودکی مسئولیت سنگین امامت را عهده دار و در دوران 
امامت خود، همچون امامان قبلی علیهم السلام، زمینه ساز 
بارش رحمت و برکت بر عموم انسان ها شدند.حضرت امام 
علی النقی)ع( در حالی مسئولیت سنگین امامت مؤمنان 
را عهده دار شدند که از سن مبارکشان، کمتر از 9 سال 
گذشته بود؛ با این حال، تلاش آن حضرت برای سامان دهی 
اوضاع شیعیان و سیاست ها و راهبردهای بی نقص ایشان 

برای گسترش آموزه های اهل بیت)ع(، تربیت یاران پارسا 
و آگاه و ایستادن در برابر شبهات و انحرافات، دوران امامت 
امام هادی)ع( را به عصر پر رویداد و مهم در تاریخ اسلام بدل 

کرده  است.
از امام علی النقی)ع( چند یادگاری همچون زیارت جامعه 
کبیره، زیارت غدیریه، دعای کوتاه در کنار قبر مبارک آن 
حضرت، نماز بالای سر در حرم حضرت رضا )ع( و تعقیبات 
نماز و... به یادگار مانده است.درباره زیارت جامعه کبیره که 
اقیانوسی مواج از معارف الهی و مضامین عالی مشتمل بر 
معرفی مقام ائمه علیهم السلام است؛ همین بس که به تعبیر 
علامه مجلسی)ره( زیارت جامعه کبیره از نظر سند و روایت 

از صحیح ترین و قوی ترین زیــارات ائمه)ع( است که در 
حرم هر یک از ائمه معصومین)ع( آن زیارت را می خوانیم.

زیارت غدیریه نیز سندی بسیار معتبر دارد و روایتگران آن از 
بزرگان شیعه هستند، این زیارت مربوط به روز عید غدیری 
است که امام هادی )ع( در سفری که به اجبار متوکل از 
مدینه به سامرا داشتند، ایشان در نجف اشرف این زیارت 
را خطاب به قبر مطهر جدّ بزرگوارشان حضرت علی)ع( 
قرائت کردند.این نکته قابل توجه است که » زیارت غدیریه« 
را به مانند »زیارت عاشورا« می توان هر روز خواند که محدث 
قمی این زیارت را به طور کامل در کتاب شریف »مفاتیح 

الجنان« آورده است.
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